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Od dziś, 26 lutego, do 1 marca, w TAURON Arenie Kraków odbywa się czwarty, finałowy etap Perlage
CAVALIADA Tour 2025/2026. Przed kibicami cztery dni wielkich sportowych emocji, widowiskowej rywalizacji i
decydującej walki o miejsca na podium całego cyklu w czterech jeździeckich konkurencjach: skokach przez
przeszkody, ujeżdżeniu, powożeniu oraz Wszechstronnym Konkursie Konia Wierzchowego.

Święto jeździectwa i atrakcyjna rywalizacja

Kraków zamienił się międzynarodową stolicę skoków przez przeszkody już po raz siódmy, a po raz
piąty rozegrany jest tutaj również finał Ligi Europy Centralnej Pucharu Świata.

Na starcie w TAURON Arenie Kraków zobaczymy jeźdźców z 15 państw, a wśród nich medalistów
olimpijskich, mistrzów świata i Europy, krajowych czempionów i triumfatorów konkursów zaliczanych
do światowego rankingu. Nie zabraknie oczywiście aktualnych liderów każdej z klasyfikacji cyklu
Perlage CAVALIADA Tour 2025/2026.

Podczas imprezy zaprezentuje się ponad 250 koni, które do Krakowa przyjadą z zawodnikami z:
Kanady, Czech, Danii, Niemiec, Grecji, Węgier, Japonii, Łotwy, Litwy, Holandii, Rumunii, Słowacji,
Turcji, Ukrainy i Polski.

Minimalne różnice w czołówkach i wysoka stawka wskazują na to, że walka w finałach wszystkich
konkurencji będzie bardzo zacięta.

Co czeka jeźdźców i widzów?

W skokach przez przeszkody rozegranych zostanie aż 18 konkursów na wysokościach od 110 do 155
cm. Cztery z nich zaliczane będą do światowego rankingu: Duża Runda w czwartek i piątek, sobotni
finał Średniej Rundy oraz niedzielne Perlage CAVALIADA Tour Grand Prix Krakowa, w którym
zawodnicy podzielą między siebie 56 800 euro. Łączna pula nagród wyniesie 145 400 euro.

Nie zabraknie także widowiskowych konkursów specjalnych. W piątek publiczność porwie dynamiczny
Speed & Music, a w sobotę emocje sięgną zenitu podczas konkursu Barier oraz efektownej sztafety –
w której drużynę tworzą dwójka dzieci na kucach oraz dorosły zawodnik, który tor przeszkód pokona…
samochodem.

W sumie, przez cztery dni odbędzie się 30 konkursów w czterech konkurencjach jeździeckich (skoki
przez przeszkody, Wszechstronny Konkurs Konia Wierzchowego, ujeżdżenie i powożenie) i sześciu
kategoriach CAVALIADY.

Szczegóły zmagań i faworyci

Zawody w Krakowie to kulminacja zmagań po etapach w Warszawie, Poznaniu i Łodzi.



Do najbardziej prestiżowej kategorii rywalizacji w skokach – CSI3*W – zgłoszonych jest 135 par.
Liderem tabeli Perlage CAVALIADA Tour jest aktualny mistrz Polski Maksymilian Wechta, tuż za nim
plasuje się Marek Lewicki, a czołową trójkę zamyka Jarosław Skrzyczyński. Różnice punktowe są
niewielkie, dlatego każdy przejazd w Krakowie może zadecydować o końcowym triumfie.

Prowadzący w tabeli Polacy są faworytami, ale rywali z zagranicy lekceważyć nie można. Najbliżej
prowadzących w tabeli są: Niemiec Harm Lahde i Węgier Peter Szuhai. Na liście zgłoszeń nie brakuje
gwiazd światowego formatu, jak chociażby zawodnicy pierwszej setki rankingu FEI: Jur Vrieling z
Holandii i Kristaps Neretnieks z Łotwy. Zawsze groźni są też stali bywalcy CAVALIADY – Felix
Hassmann z Niemiec, Grek Angelos Touloupis i Litwin Andrius Petrovas. Z młodego pokolenia warto
zwrócić uwagę na Niemca Toma Schewe czy też najlepszego polskiego juniora 2025 roku Patryka
Skrzyczyńskiego.

CSI3*W to także finałowe zmagania Ligi Europy Centralnej. Najlepsza trójka naszego regionu uzyska
prawo występu w finale Pucharu Świata, który w kwietniu odbędzie się w Fort Worth w Teksasie. Na
czele tabeli jest Czeszka Natalie Kovarova. Łącznie o te trzy miejsca rywalizować będzie 13
zawodników, w tym 7 Polaków. Z biało-czerwonych realne szanse na awans do finału Pucharu Świata
w USA zachowują Maksymilian Wechta i Jarosław Skrzyczyński.

Mniej doświadczeni powalczą w konkursach Respect Energy Open Tour. Liderką kategorii Brązowej
jest Zuzanna Dziak, kategorii Srebrnej – Szymon Cieślak, a kategorii Złotej – Maria Glonek.

Pierwsze dwa dni zawodów Perlage CAVALIADA Tour 2025/206 w Krakowie uświetnią wieczorne
konkursy CAVALIADA Eventing Tour (Wszechstronny Konkurs Konia Wierzchowego), gdzie liderem jest
Niemiec Mathies Rüder. Do walki o miejsca na podium w piątkowym finale staną z nim Joanna Pawlak,
Paweł Warszawski i Julia Gillmaier.

Konkursy Apart Dressage Tour (ujeżdżenie) odbędą się w czwartek i sobotę, a szczególnie
widowiskowy będzie sobotni finał tego sezonu rozgrywek – konkurs Freestyle, w którym zawodnicy
prezentują programy do dobranej przez siebie muzyki. Liderką tej rywalizacji jest Justina Vanagaite-
Samuile z Litwy, a tuż za nią plasuje się Ilona Janas.

Najciaśniej w tabeli jest w rozgrywkach CAVALIADA Driving Tour (powożenie zaprzęgami
parokonnymi). Na pierwszym miejscu ex aequo są Bartosz Klupś i Rafał Paszyński. Z kolei trzecie
miejsce z taką samą liczbą punktów zajmują Czech Jaroslav Juran i Aleksander Fularczyk. Różnice
między nimi są tak małe, że każdy z tej czwórki może stanąć na najwyższym stopniu podium. Półfinał
tych zmagań odbędzie się w sobotę, a wielki finał – w niedzielę.

Najmłodszych zawodników i ich kucyki będziemy oglądać w konkursach Perlage CAVALIADA Future,
rozgrywanych w sobotę i niedzielę. W klasyfikacji prowadzą Nell Klupś (kategoria MINI) i Blanka
Pellowska (MIDI). Niewiele do liderek tracą Kacper Seroczyński i Konstancja Dziedzińska.

Rankingi można znaleźć na stronie, w zakładce „Zawodnicy”.

http://cavaliada.pl


Wydarzenia towarzyszące

Dla dzieci (w wieku od 3 lat) i młodzieży przygotowane zostały również zawody Hobby Horse w małej
hali TAURON Areny Kraków. Zgłoszenia były przyjmowane do 23 lutego.

Poza sportową rywalizacją organizatorzy przygotowali widowiskowe pokazy, strefę Meet the Stars oraz
targi sprzętu i akcesoriów jeździeckich. Bogaty program i liczne atrakcje sprawiają, że każdy – nie
tylko zagorzali fani jeździectwa – znajdzie tu coś dla siebie.

Bilety na to emocjonujące wydarzenie są dostępne na stronie.

Więcej informacji na stronie internetowej imprezy.

http://tobilet.pl/cavaliada-krakow-2026.html
https://krakow.cavaliada.pl/pl

